dispositum apud suos fratres reverendos patres Yesujtas<sup>102</sup> modo comorantes Transilvanie, ubi forsán Deus ex sua pietate et misericordia etiam pristinam sibi valletudinem donare velit. Ac<sup>103</sup> opus, quod Dominatio Sua requirit<sup>104</sup> et optat, comune voluntatis est suae e nostrae, sed quia res utique valde est difficilis, eo quod ipse Bartolomeus infirmitate multum affligitur<sup>105</sup>, in presentiarum quod tempus aniversarium est sue egritudinis, non posimus cum ipso neque loqui, quanto minus rem aliquo modo ordire et bene disponere, eo quod nerrinem audit, cum se ipso loquitur et multa, imo omnia impertinentia,<sup>106</sup> ut moris est dementibus, nichilominus, Illustrissime Domine, nos expectabimus clara intervala e tunc totis conatibus nostris operam dabimus, si aliquo modo ipsum calide et fraudulenter potuerimus habere<sup>107</sup> in plaustro, e tunc si Deus favebit, satisfactum erit sue voluntati, quia modo non reperitur via ex nula arte. Timemus sibi,<sup>108</sup> ne ita demens protulerit aliqua verba, per que ista natio, in quorum moeniis habitamus,<sup>109</sup> potuisset ipsum etiam Turcam facere, quod esset eror pejor priore. Nec plura.

Suae Dominationi omnes et singuli nostre nationis reverenter manus deosculamus, et comendatos nos sibi petimus, quam Deus conservet felicem ad annos nestorianos.

Datum Temiscuari, ano Domini milesimo<sup>110</sup> 1582 die vero 30. Octumbris.

Suae Illustrissime Dominationis deditissimus et fidelissimus servus

Cristoforus Joanis filius Ragusinus marcatör Temiscuari.

(hátlapja:) Fol. 224/v.

Illustrissimo Domino Domino Tornei Thomas ban dignissimo Caransebis et Lugosci, suo patron osservandissimo.

L. S. (vörös viaszpecsét halvány nyoma)

---

<sup>102</sup> eredetiben így

<sup>103</sup> eredetiben: Oc

<sup>104</sup> eredetiben: cquirit

<sup>105</sup> ezután egy sor Vanino kiadásából kimaradt

<sup>106</sup> eredetiben: multa imoominia in partinentia

<sup>107</sup> eredetiben: abere

<sup>108</sup> eredetiben: sybii

<sup>109</sup> frva: meniis abitamus. A levélíró ezzel a kifejezéssel a törököket írja körül, nyilván óvatosságból.

<sup>110</sup> eredetiben így

*Antonio Velislavi és Ignazio Alegretti raguzai bencés szerzetesek levele  
a Szent Officiumnak*

AZ IRAT: Biblioteca Casanatense, Roma, Ms 2672. No. 20. Fol. 205–206/v. egykorú másolat

KIADÁSA: Eusebius Fermendžin: *Acta Bosnae potissimum ecclesiasica. Zagrabiae 1892. No. MCCLXXIV. pp. 390–391.*

(A jelentés másolata egy vegyes iratokat tartalmazó *convolutum* kötetben maradt fenn, a többi iratnak ehhez semmi köze. Eusebius Fermendžin a jelzetet is rosszul adta meg, és az iratot 1629–30-ra keltezte, de ennek semmi alapja, a jelentés szerzőjeként pedig, a szöveggel kiáltó ellentétben, a két bencés szerzetes helyett „Quidam anonymus”-t jelölt meg. Mivel a kötetben a többi irat Scipio Borghese bíboros, V. Pál unokaöccse 1610 körüli iratait tartalmazza, minden bizonnyal ekkor készült ez a másolat is. Eusebius Fermendžin, a ferences rend nagy történetírója, az egyébként kitűnő okmánytárában, a szövegben is rendkívül sok hibával tette közzé ezt az igen fontos jelentést, a kiadásból még az lemaradt, hogy a két vizitátort a pápa küldte: „furno mandati dalla Santità di Nostro Signore”.)